
 

 

UCHWAŁA NR L/371/2023 

RADY GMINY TURAWA 

z dnia 23 marca 2023 r. 

w sprawie określenia zasad przyznawania diet sołtysom i przewodniczącemu zarządu osiedla 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2023 r.  

poz. 40) Rada Gminy Turawa uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Ustala się dietę w formie miesięcznego ryczałtu dla sołtysów i przewodniczącego zarządu osiedla  

w następującej wysokości: 

1) dla sołtysów miejscowości Bierdzany, Kotórz Mały, Turawa, Osowiec, Węgry i Zawada 1000 zł (słownie 

złotych: tysiąc); 

2) dla sołtysów miejscowości Kadłub Turawski, Kotórz Wielki, Ligota Turawska, Rzędów, Zakrzów 

Turawski i przewodniczącego Zarządu Osiedla Zawada 900 zł (słownie złotych: dziewięćset). 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 stanowi rekompensatę czasu poświęconego na udział w sesjach Rady 

Gminy, naradach z Wójtem Gminy, zebraniach wiejskich oraz rekompensatę kosztów innych czynności 

związanych z wykonywaniem funkcji sołtysa lub przewodniczącego zarządu osiedla. 

§ 2.1. Wypłaty diety dokonuje się w terminie do ostatniego dnia danego miesiąca na wskazany rachunek 

bankowy. 

2. W przypadku, gdy kadencja sołtysa lub przewodniczącego zarządu osiedla rozpocznie się lub upłynie  

w trakcie miesiąca, dietę wypłaca się w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia obowiązków, 

przyjmując jeden dzień pełnienia obowiązków za 1/30 wysokości diety, o której mowa w § 1. 

3. W przypadku gdy sołtys lub przewodniczący zarządu osiedla nie może czasowo pełnić swoich 

obowiązków (np. wyjazd za granicę, do sanatorium, pobyt w szpitalu) zobowiązany jest o zaistniałej sytuacji 

powiadomić wójta. 

4. W przypadku dłuższej nieobecności sołtysa lub przewodniczącego zarządu osiedla (1 m-c i powyżej) 

dieta miesięczna nie będzie wypłacana. 

5. W przypadku dłuższej nieobecności sołtysa lub przewodniczącego zarządu osiedla (1 m-c i powyżej) 

obowiązki sołtysa lub przewodniczącego zarządu osiedla pełni wyznaczony przez sołtysa członek rady 

sołeckiej lub członek zarządu wyznaczony przez przewodniczącego zarządu osiedla. Dieta miesięczna w 

przypadku zastępstwa będzie wypłacana osobie pełniącej obowiązki sołtysa lub przewodniczącego zarządu 

osiedla. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turawa. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w BIP i na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Turawie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 31 marca 2023 r.

Poz. 1183



§ 5. Traci moc uchwała nr VII/42/2015 Rady Gminy Turawa z dnia 19 czerwca 2015 r. w sprawie 

określenia zasad przyznawania diet sołtysom i przewodniczącemu zarządu osiedla oraz uchwała  

nr XLIX/358/2023 Rady Gminy Turawa z dnia 2 lutego 2023 r. w sprawie określenia zasad przyznawania diet 

sołtysom i przewodniczącemu zarządu osiedla. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 

po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z mocą obowiązującą od dnia 1 marca 2023 roku. 

   
Przewodniczący  

Rady Gminy 

 

Robert Sobczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1183


		2023-03-31T09:26:38+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




